CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Francisco Carlos Cabrini, no uso de suas atribuições conferidas pela

Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,

propõe:

INDICAÇÃO Nº 387/2017

Solicita  pela  revisão  das  luminárias  nos  seguintes  endereços:  Rua  Pardal,  Rua

Rouxinol e Rua Macieiras, localizadas no Jardim Condor, bairro Capela Velha.

JUSTIFICATIVA

Requer a mesa que seja encaminhada expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Hissam  Hussein  Dehaini,  solicitando  que  o  Município  de  Araucária  através  da

Secretaria Municipal de Urbanismo, revisão das luminárias nos seguintes endereços:

Rua Pardal,  Rua Rouxinol e Rua Macieiras,  localizadas no Jardim Condor, bairro

Capela Velha.

Solicitamos o atendimento desse pedido, pois várias luminárias estão quebradas ou

queimadas nas ruas citadas, o perigo de assaltos e de violência nas ruas onde não

possuem iluminação podem aumentar  significativamente,  por isso pedimos para o

atendimento urgente.

Diante  do  exposto,  solicita  este  Vereador  a  devida  atenção  e  acolhimento  da

preposição.

É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária 12 de junho de 2017.

Francisco Carlos Cabrini
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200